
ENTE NAZIONALE PER l'AVlAZIONE avilE Direzione Aeroportuale Nord-Est 

Ordinanza n.21/2015 

Il Direttore Aeroportuale Nord-Est 

VISTI gli articoli 687, 691 bis, 693, 705, 718, 1174 e 1175 del Codice della 
Navigazione approvato con R.D. n. 327 del 30 marzo 1942 e 
successive modifiche; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 250 del 25 luglio 1997 che istituisce l'Ente 
Nazionale per l'Aviazione Civile; 

VISTO il Regolamento Enac per la Costruzione e l'Esercizio degli Aeroporti; 

VISTA la lettera pro!. n. 66725 del 19/06/2015 dell'Ufficio Operazioni di 
Venezia, con la quale viene approvata l'Operation Letter AWO rev.2 
per l'Aeroporto Marco Polo di Venezia; 

RITENUTO necessario procedere alla revoca delle ordinanze la cui vigenza non 
è più necessaria alla luce delle attuali disposizioni normative 
regolamentari; 

ORDINA 

Art. 1. Applicabilità 

La presente Ordinanza si applica sull' Aeroporto Marco Polo di Venezia. 

Art. 2. Ordinanze abrogate 

Le Ordinanze riportate di seguito sono abrogate con effetto immediato. 

Numero Ordinanza 

2/1997 

6/1997 del 
21/10/1997 ed 

aggiornamento del 
06/11/1997 

1/1999 

46/2001 

Aeroporto "Marco Polo" 
Viale Galileo Galilei, 16/1 
30173 Venezia Tessera 
c.f. 97158180584 

Argomento 

Disciplina per le operazioni in 
categoria Il ILS 

Disciplina per le operazioni in 
categoria III I LS 

Disciplina per le operazioni in 
categoria III B ILS 

Disposizioni abblicabili durante le 
operazioni in Ca!. Il e III ILS 

Motivazione abrogazione 

Materia disciplinata diversamente 
da intervenuta normativa ed 
adozione dei relativi provvedimenti. 

Materia disciplinata diversamente 
da intervenuta normativa ed 
adozione dei relativi provvedimenti. 

Materia disciplinata diversamente 
da intervenuta normativa ed 
adozione dei relativi provvedimenti 

Materia disciplinata diversamente 
da intervenuta normativa ed 
adozione dei relativi provvedimenti 

tel. +39 041 2605701 
fax +39041 2605711 

nordest.apt@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov.it 

www.enac.gov.it 



4/2002 Disciplina procedure LVP 

Art. 3. Rispetto del!' Ordinanza 

Materia disciplinata diversamente 
da intervenuta normativa ed 
adozione dei relativi provvedimenti. 

E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza. 

Art. 4. Decorrenza 

La presente Ordinanza entra in vigore a decorrere dalla data di emanazione. 

Aeroporto di Venezia, 11 novembre 2015 

Il Direttore 
ttoressa Roberta Carli 

e.. 




